

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - 2

k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek
Dodávka radiofarmaka 18F-FDG pro PET/CT pracoviště Nemocnice České Budějovice, a.s.
evidenční číslo veřejné zakázky - Z2017-004218

Zadavatel: Nemocnice České Budějovice, a.s.
Sídlo: B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice
Zastoupené: MUDr. Břetislavem Shonem, předsedou představenstva
Ing. Martinem Bláhou, MBA, místopředsedou představenstva
IČO: 260 68 877
Profil: <https://ezak.nemcb.cz>
Pověřená osoba: RECTE.CZ, s.r.o., Nádražní 612/36, 702 00 Ostrava Moravská Ostrava
Kontaktní osoba: Jana Šenková
Telefon, email: +420 734 260 410, recte@recte.cz

Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) v otevřeném nadlimitním zadávacím řízení veřejnou zakázku na **dodávky radiofarmaka 18F-FDG pro PET/CT pracoviště Nemocnice České Budějovice, a.s.**, a to zveřejněním ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku Evropské unie a rovněž na profilu zadavatele <https://ezak.nemcb.cz>.

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na kterou prostřednictvím pověřené osoby uveřejněním vysvětlení na profilu zadavatele odpovídá takto:

Úplné znění dotazu č. 2 ze dne 6. 3. 2017

2.1 V návrhu Rámcové kupní smlouvy – Příloha č. 2 Zadávacích podmínek (dále jen „RKS“) je ve čtvrtém odstavci bodu 4.6. uvedeno: „Na stanoveném pracovišti kupujícího bude dodávka radiofarmaka protokolárně předána pověřenému pracovníkovi kupujícího.“. Kde uvádíte seznam pověřených pracovníků kupujícího?

Odpověď zadavatele:

Seznam pověřených pracovníků zadavatele (kupujícího) není stanoven, protokolárně převezme zaměstnanec zadavatele (ONMÚ).

2.2 V RKS (Rámcové kupní smlouvě) v odstavci 5.7. je uvedeno: „Přílohou dodacího listu je vždy proforma – faktura, která musí obsahovat náležitosti řádné faktury stanovené v odstavci 6. 9. této smlouvy. Proforma faktura nenahrazuje závazek Prodávajícího k vystavení řádné faktury dle odst. 6.4. a dalších ustanovení této smlouvy.“. Proforma (zálohová) faktura z definice časově předchází vystavenou fakturu. Používá se především pro uplatnění peněžitého nároku dodavatele na zálohu vůči odběrateli. Může také sloužit jako cenová nabídka, či se používá u časově nebo materiálově náročných dodávek, u kterých odběratel platí průběžně zálohy. Úhrada ceny zboží je však v RKS určena v bodě 6.5: „Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu kupní cenu za odevzdané Zboží do šedesáti (60) dnů od vystavení příslušné faktury Kupujícímu za předpokladu, že mu byla řádně a v termínu dle odst. 6.3. této smlouvy doručena na adresu uvedenou v předchozím odstavci.“. Není tedy pochyb, že kupující nebude platit žádné zálohy, jejichž platbu by příslušná proforma faktura zajišťovala. Jsme přesvědčeni, že vystavení proforma faktury nemá žádné věcné opodstatnění, proto navrhuje vypustit v odstavci 5.7. proforma fakturu ze soupisu dokumentů, které je nutno předat současně se zbožím.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel souhlasí

2.3 V RKS v odstavci 10.3 je uvedeno: „Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze souhrnné kupní ceny Zboží dle příslušné objednávky za každý započatý kalendářní den prodlení se splněním své povinnosti dodat Zboží v souladu s objednávkou Kupujícího a touto smlouvou, a to i v případě prodlení s dodávkou pouze části objednaného Zboží.“. Předmětem dodávky je registrovaný léčivý přípravek, tzv. radiofarmakum, obsahující krátkodobý radionuklid ^{18}F s poločasem přeměny 109,8 min. Exspirace tohoto radiofarmaka je v Souhrnu údajů o přípravku (SmPC) stanovena na max. 12 hodin od konce výroby. Předpokládá se tedy, že radiofarmaka nedodaná v konkrétní den budou automaticky dodána den následující, byť na něj již bude uplatněna řádná objednávka, tj. dodávka na den následující bude navýšena o radiofarmaka nedodaná v den předchozí? Jak se bude počítat prodlení v řádu minut?

Odpověď zadavatele:

Objedávka bude potvrzena včetně konkrétního času dodání, v případě pozdního dodání nebo nedodání vůbec bude uplatňována paušální pokuta v hodnotě celé výše objednávky.

2.4 V Příloze č. 2 (Objedávka) je uveden následující text: „*dle ustanovení 4.5. rámcové kupní smlouvy ze dne _____ pokud nebude objednávka vystavena, nemůže se prodávající domáhat plnění ze smlouvy bude vložena v průběhu plnění předmětu smlouvy*“ a v Příloze č. 3 (Dodací list) je uveden následující text: „*dle ustanovení 5.7. rámcové kupní smlouvy ze dne _____ bude doplněno v průběhu plnění předmětu smlouvy*“.

Text je nesrozumitelný – co znamená věta „bude doplněno v průběhu plnění předmětu smlouvy“ a k čemu se vztahuje? Jak mají být pro nabídku uchazečem vyplněny obě zmiňované přílohy?

Odpověď zadavatele:

Vzhledem k tomu, že jmenované listiny jsou součástí smlouva, na základě které bude docházet k plnění předmětu smlouvy (veřejné zakázky), je nutné zapracovat do textu této smlouvy rovněž listiny, které se budou vyhotovovat až v průběhu plnění s vybraným dodavatelem. Platí tedy, že do této části smlouvy zařadí dodavatel vzor skutečného dodacího listu – objednávky. Pro předložení nabídky do zadávacího řízení je tato část irelevantní.

.....
za správnost Petr Hnízda v.r.
osoba pověřená k administrativním úkonům